

Derybų sąlygų 4 priedas

KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI RANGOVAMS

Rangovas, pageidaujantis dalyvauti Derybose, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus:

Eil. Nr.	Kvalifikacijos reikalavimai	Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai
Bendrieji reikalavimai:		
1.	Įmonės įregistravimas įstatymų nustatyta tvarka ir atitinkamas pirkimui veiklos pobūdis.	Įmonės įregistravimo (identifikavimo) pažymėjimas, įstatai, SPSC išduotas kvalifikacijos atestatas, suteikiantis teisę būti ypatingo statinio statybos rangovu, arba kiti dokumentai, patvirtinantys Rangovo teisę verstis veikla, kuri reikalinga darbų sutarčiai įvykdyti arba atitinkamos užsienio šalies institucijos (profesinių ar veiklos tvarkytojų, valstybės įgaliotų institucijų pažymos, kaip yra nustatyta toje valstybėje, kurioje Rangovas registruotas) išduotas dokumentas (originalas arba tinkamai patvirtinta kopija*) arba priesaikos deklaracija, liudijanti kad Rangovas turi teisę verstis veikla, kuri reikalinga sutarčiai įvykdyti.
2.	Rangovas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais sudaręs taikos Sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus.	Valstybės įmonės Registrų centro arba atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas (originalas arba tinkamai patvirtinta kopija*), patvirtinantis, kad Rangovas nėra bankrutavęs, likviduojamas, jam nėra iškelta, restruktūrizavimo, bankroto byla ar vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki vokų atplėšimo. Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas.
3.	Rangovas nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo (konkurencijos, darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų pažeidimo), už kurį Rangovui (fiziniam asmeniui) yra paskirta administracinė nuobauda arba Rangovui (juridiniam asmeniui) – ekonominė sankcija, numatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip vieni metai, o už Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 5 straipsnio pažeidimą Rangovui, kuris yra juridinis asmuo, yra paskirta ekonominė sankcija, kai nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši	Rangovo deklaracija

	sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip treji metai.	
Techninis ir profesinis pajėgumas		
4.	Per pastaruosius 5 metus arba per laiką nuo Rangovo įregistravimo dienos (jeigu Rangovas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus) iki pasiūlymo pateikimo dienos turi būti sėkmingai įvykdęs bent tris ypatingų statinių remonto darbų sutartį, kurios vertė ne mažesnė kaip 70 proc. bendros Rangovo pasiūlymo vertės (be PVM). Anksčiau, nei prieš 5 metus pasirašytos sutartys taip pat yra priimtinos, jei jos buvo užbaigtos vykdyti ne vėliau kaip prieš 5 metus.	Per pastaruosius 5 metus įvykdytų ypatingų statinių remonto darbų sutarčių sąrašas, kuriame nurodytos sutarčių datos, vertės ir paslaugų gavėjai (tiek viešieji, tiek privatieji). Kartu pateikiamos užsakovų pažymos apie tai, kad sutartis(-ys) buvo įvykdyta(-os) ir tinkamai**.
5.	Rangovas privalo turėti bent vieną specialistą ir darbų vadovą, kurio kvalifikacija atitinka žemiau nurodytus reikalavimus: ne mažesnę kaip 3 metų vadovavimo statybos ir/ar remonto darbams patirtį, ir LR Aplinkos ministerijos ar atitinkamos užsienio šalies institucijos, išduotą kvalifikacijos atestatą, leidžiantį vykdyti Sutartyje numatytus Darbus.	Pateikiama Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos, ar atitinkamos užsienio šalies institucijos, galiojančio kvalifikacijos atestato, galiojančio ne mažiau kaip 6 mėnesius nuo pasiūlymų pateikimo dienos išduoto ypatingo statinio statybos vadovui, kopija, patvirtinta Rangovo vadovo parašu ir antspaudu (jeigu tokį turi). Taip pat pateikiamas darbų vadovo darbo patirties aprašymas.
6.	Rangovas turi Sutarčiai vykdyti reikalingus įrankius, įrenginius ir priemones.	Pažyma apie Rangovo Sutarčiai vykdyti turimus įrankius, įrenginius, technines priemones. Pateikiamas šių priemonių sąrašas arba kiti lygiaverčiai įrodymai, nurodant turimus arba galimus pasitelkti nuomos, panaudos ar kitais pagrindais įrankius, įrenginius, technines priemones (pateikiamos nuomos sutartys, preliminarios sutartys, lizingo sutartys, ketinimo protokolai ar kitokie nuomos ar panaudos galimybes patvirtinantys dokumentai) arba kompetentingos oficialios institucijos pažyma apie tai, kad Rangovo techninės galimybės leidžia įvykdyti Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.

* Dokumentų kopijos yra tvirtinamos Rangovo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija tikra“ ir pasirašančio asmens pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi).

** Tinkamas sutarties įvykdymas reiškia, kad ji privalo būti įvykdyta laiku, laikantis įstatymų, sutarties, civilinės teisės reikalavimų bei nesant jos įvykdymo trūkumų.

1. Jeigu Rangovas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama laisvos formos priesaikos deklaracija arba oficialios Rangovo deklaracijos, kurią Rangovas yra pateikęs kompetentingai teisinei arba administracinei institucijai, notarui arba kompetentingai profesinei ar prekybos organizacijai savo kilmės šalyje arba šalyje, iš kurios jis atvyko, kopija. Jeigu

- pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė, deklaraciją pasiūlyme pateikia kiekvienas ūkio subjektų grupės narys.
2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, pateikiami visų ūkio subjektų grupės narių dokumentai, pagrindžiantys atitiktį keliamiems kvalifikacijos reikalavimams.
 3. Jei Rangovas gali įrodyti, kad vykdydamas įsipareigojimus galės disponuoti kitų ūkio subjektų pajėgumais, neatsižvelgdamas į tai, kokio teisinio pobūdžio būtų jo ryšiai su jais, jis turi teisę remtis šių ūkio subjektų pajėgumais. Subrangovams perduodamų teikti darbų vertė neribojama. Rangovas arba jo pasitelkiami subrangovai turi atitikti konkurso 3.1 punkto lentelėje nustatytus kvalifikacijos reikalavimus ir pateikti nurodytus dokumentus.
 4. Kartu su pasiūlymu Rangovas privalo pateikti informaciją apie subrangovus, jiems perduodamų darbų sąrašą, nurodant jų apimtį. Rangovas privalo įrodyti Užsakovui, kad vykdant Sutartį tie išteklių jiems bus prieinami ir naudojami Sutarties vykdymo metu (įrodymui Rangovas turi pateikti sutarčių ar kitų dokumentų nuorašus, kurie patvirtintų, kad Rangovui subrangovų išteklių bus prieinami ir naudojami per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo laikotarpį).
 5. Sutarties vykdymo metu negali būti keičiami Rangovo pasiūlyme nurodyti subrangovai, į kurių kvalifikacinius duomenis buvo atsižvelgta kvalifikacijos vertinimo procedūroje, arba subrangovų keitimas raštiškai derinamas su Užsakovu, kuris patikrina, ar jų kvalifikacija atitinka reikalavimus, kurie buvo nustatyti šiose konkurso sąlygose.
 6. Tikslinant kvalifikacijos duomenis, Rangovas negali nurodyti kitų subrangovų, nei buvo nurodyti jo pasiūlyme, arba, jei pasiūlyme nebuvo nurodyta, kad sutarties vykdymui bus pasitelkiami subrangovai, juos nurodyti.